- 1 -

根据《财政部 国家税务总局关于对超豪华小汽车加征消费税

有关事项的通知》（财税〔2016〕129 号）规定，自 2016 年 12

月 1 日起，对超豪华小汽车在零售环节加征 10%的消费税。现将

有关事项公告如下：

一、从事超豪华小汽车零售的消费税纳税人（以下简称“纳税

人”），未办理消费税税种登记的，应按主管税务机关的要求及

时办理税种登记。

二、2016 年 12 月 1 日起纳税人销售超豪华小汽车，应按月填报

《其他应税消费品消费税纳税申报表》（见附件），向主管税务

机关申报缴纳消费税。

三、2016 年 11 月 30 日（含）之前已签订汽车销售合同但未交

付实物的超豪华小汽车，纳税人自 2016 年 12 月 1 日（含）起 5

个工作日内，应持已签订的汽车销售合同原件及复印件到主管税

务机关备案。主管税务机关对合同原件和复印件内容核对无误后，

复印件留存，原件退回纳税人。

对 2016 年 11 月 30 日（含）之前已签订汽车销售合同但未备案

以及未按规定时限备案的，应当缴纳零售环节消费税。

四、备案的汽车销售合同中的“购车人、厂牌型号”等内容，应

与纳税人交付实物时开具的《机动车销售统一发票》中的“购买

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8196